rivalutazione monetaria calcolati fino alla data di effettivo pagamento; 

 La Commissione, esperita l’istruttoria ai sensi di legge, ed acquisita la relazione del 

Direttore Lavori, ha formulato in data 06/03/2020 proposta motivata di definizione bonaria 

per l’importo complessivo di €. 6.890.000,00 (diconsi euro 

seimilioniottocentonovantamila/00) in cifra tonda a completa tacitazione delle anzidette 

riserve oggetto del contendere e di ogni e qualsivoglia pretesa relativa a fatti, atti e/o 

circostanze noti o conosciuti o conoscibili alla data di tale  atto; 

 Con nota prot. n. 1383 del 17/03/2020 l’Appaltatore ha espresso parere favorevole ai sensi, e

[...]

a formare parte necessaria ed integrante del presente atto e sussistendo le condizioni ed i 

presupposti per l’applicabilità dell’art. 240 della D.lgs. 163/06 e ss.mm.ii, l’Appaltatore accetta 

l’importo proposto a saldo e stralcio e transazione delle riserve indicate nelle premesse, nella misura 

di € 6.890.000,00 (diconsi euro seimilioniottocentonovantamila/00). 

Con la firma del presente accordo l'Appaltatore dichiara esplicitamente di  rinunciare, come in 

effetti rinuncia, ad ogni ulteriore pretesa e/o azione, anche giudiziale, a qualunque titolo compresa, 

connessa o comunque riconducibile ai titoli e/o alle ragioni dedotte nelle riserve sin qui iscritte